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Választási hírek.
Budapest északi kerületében vasárnap 

déli egy órakor fejezték be a szavazatok 
megszámlálását. Eredmény a következő: 
demokratapárt 28 321, szociáldemokrata 
pá>t 24 314, kereszténypárt 12,607, kormány
párt 10,203, fajvédők 3397 szavazat. A 
megválasztott képviselők névsora eszerint 
a következő: 3 demokrata: Rtssay Károly, 
Sándor Pál és Bárczy István, 3 szociál 
demokrata: Payer Károly, Propper Sándor 
és Györky Imre, 2 kereszténypárti : E'nszt 
Sándor és Csiiléry András és egy kor 
mánypárli: Ugrón Gábor. A megválasztot
tak mandátumát hétfőn délben adta át 
Bódy Tivadar választási elnök. — Az or
szággyűlésen 208 főnyi kormánytöbbséggel 
szemben 13 főnyi jobboldali és 24 főnyi 
baloldali, összesen tehát 37 tagú ellenzék 
lesz. — Budapest 25 mandátuma közül 
hetet szereztek a szociáldemokraták, hatot 
katot a kereszténypárt és balpárt, négyet 
a kormánypárt, egyet a fajvédőpárt (Kontra 
Aladái), egyet a keresztény ellenzék (Frld 
rlch István). — A választások végleges 
statisztikája a következő:
Kormánypárt 171 (nyereség 26)
Keresztény gazdag párt 33 (nyereség 8)
Fajvédőpárt 4 (veszteség 4)
Agrárpárt 3 (veszteség 1)
Pártonkivüliek 11 (veszteségű)
Balpárt 9 (veszteség 4)
Szociáldemokratapáti 14 (veszteség 10)

Apponyi Albert gróf a választásokról ki 
jelentette: Erkölcsi lehetetlenségnek tartom, 
hogy ezen az alapon még egy választás 
•egyen, hacsak n-m evezünk öntudatosan 
a diktatúra felé Ez a rendszer maga bo 
nyo'ult technikájával a nyílt szavazáson 
kivül is szinte lehetetlen helyzetet teremt 
mindazon jelöltekre nézve, akiknek meg
választását a hatalmon levők nem óhajtják. 
Kemény kritikára szükség van, de olyanra, 
mely tartalomban és formában a művelt és 
higgadt közönség soraiban rokonszenvezett 
a még a többségnél is figyelmet ébreszteni 
képes. Én a magam részéről nem fogok 
visszarettenni az ellenőrző munkásság fel 
adatától, bármennyire fájdalmasan nélkülö 
zöm is olyan férfiaknak közreműködését, 
akiknek a haza nehéz viszonyai között a 
nemzet tanácsától nem volna szabad hiá 
nyozni — Vass József veszprémi mandá 
tumát Zichy Aladár grófnak, a zalaszent 
grófit Szmrecsányi Györgynek, a gyön 
i’.yösit Bernolák Nándornak szánja a 
kormány.

Ország-Világ.
Január 7 én hirdetik ki a Kúria Ítéletét 

Nádossyék előtt, aztán benyújtják a száz 
ezer aláírással ellátott kegyelmi kérvényt. 
— Amerika a jövő esztendőre felemeli a 
magyar bevándorlási kvótát. — A kultusz 
miniszter januárban négy kulturtartományra 
osztja fel a közoktatásügyi igazgatást — 
A MÁV küiön vonatokkal bonyolítja le a 
karácsonyi utasforgalmat. — A földmivelés- 
ügyi minisztérium január elsejéiéi új ala
pokra rendezi a gazdasági munkásközveti- 
tést. — Szombaton Írták alá Párlsban a 

francia magyar kereskedelmi szerződést. — 
Ismét kinevezik a régi főrendiház éietfogy 
tlglan kinevezett 14 tagját. — Kiterjesztik 
a forgalmiadó átalanyozásat. A háztulaj 
donosok a talarozási kedvezmények további 
fenntartását kérik. — Az utolsó héten egy 
billió rövidlejáraiú tőke érkezett az országba. 
— A Hitelbank egymill ó fontos lakásépítő 
kölcsönt ajánlott a fővárosnak.

A francia hadseregben egy évre szállítják 
le a szolgálati időt. — Az amerikai kép 
viselőház megszavazta . z idegen vagyonok 
visszaadásáról szóló törvényt. -- Ntwyork 
bán 110 emeletes, 1200 láb m gas felhő 
karcolét épitenek. — Amerika tiz új iskolát 
épit. — Egy berni mérnök feltalálta a 
zsebbenhordozható mozifelvevő gépet.
vwwwwwww\zv\»w\/ww\/www

A prot. karácsonyi vásár.
Kishitűség lett volna még a mai nehéz 

anyagi viszonyok között is, amikor a szó 
rakozások a minimumra csökkentek, a 
szinház majdnem mindig kong az üres 
ségtől a legjobb előadl ok alatt is, a mozi 
kénytelen az előadásodat egész héten át 
szüneteltetni a közönség részvétlensége 
mialt, amikor sehol sem lehet telt házról 
beszélni, bármely egyesüket rendez is akár
mit, — mégis kishitűség lett voina a prot. 
karácsonyi vasár sikerét«» kételkedni, fel 
tétlen bizalommal kellett a siker elé tekin
teni, mert a karácsonyi vásár rendező 
gardája olyan szervezettséggel működik s 
a rendezőség áldásos munkájába olyan 
erővel kapcsolódik bele a város egész tár 
sadalma, végül pedig a kitűzött nemes 
emberbarati cél olyan általánosan kötelez 
mindenki*, hogy a karácsonyi vásár sikere 
egy pillanatig sem lehetett kétséges. Ha 
esetleg a jövedelem nm éii el a műit évi 
karácsonyi vásár bevételének összegét, — 
bár a végleges összeg most még pontosan 
nem állapítható meg, — bizonyara nem 
sokkal marad mögötte, de az esetleges 
csökkenés természetes és teljesen érhető 
magyarázatát találja az általában igen meg
nehezült anyagi visronyoabao, melyek a 
fentemhlett, ismert következményeket von 
ják maguk után itt a sz műnk láttára.

A szombati borongós idő u'án az ejsza 
káig tartó eső hajnalra elcsendesült, va
sárnap reggelre derült, tiszta nap ragyo 
gott fel s az ünnepi istentiszteletek vé
geztével hatalmas számban sietett a közön 
ség a Ti za István ko légiumbs, melynek 
nagyméretű tomaterme és a vele kapcso 
latos termek, helyiségek adtak helyet a 
karácsonyi vásár óriási anyagának. Ismé
telten megállapíthatjuk, hogy az anyag, az 
egyes copoitok asztalainak elhelyezésére 
és a rengeteg látogató befogadásába mól 
is szűznek bizonyultak a terjedelmes he
lyiségek.

Az asztalok száma az idén még szaporo
dott, a rajtuk felhalmozott sok sok értékes 
anyag talán még több volt, mint máskor 
s mindenkit meglepett a nagymennyiségű, 
különféle, szebbnél-szebb anyag Ízléses 
összeállitása, tetszetős csoportosítása. V«ló 
bán sz^ mi 'gyönyöiködiető látvány volt az 
ekesen feldíszített terem, * festői csopor- 
tOiitásbin kiállított tárgyak, a teremben

köröskörül elhelyezett asztalokon, emelvé
nyeken, a teremben állandóan hullámzó, 
csoJálkozó, néző, figyelő, hallgató, csevegő, 
vásárló, meg-megállo, nagy ritkán pár lé
pésnyi továbbhaladásra kínálkozó helyet 
rögtön elfoglaló, a kiállítási vásár forgata 
giiba került, annak kedves, derűit hangula
tába ringatott s mindvégig a jótékonyság 
oltárán való közös á dozás jóleső érzésé 
nek kellemes hatásai mutató, egészében 
tulajdonképen egy helyen ide-odahöm
pölygő hatalmas emberáradat. Szinte hlhe 
tetten volt, hogy annyi ember elfért azon 
a helyen, pedig mindig jöttek még újak s 
az előbb érkezetlek közül alig mentek el.

Állandó, nagyarányú forgalom, sürgés 
forgás eleven képet mutatta a Leánykör 
nüfféje és cukrászdája a figyelmes, gyorsan 
perdülő leányköri tagokkal, a nagyszámú 
• nni inni érkező vendéggel, a levegőben 
kellemes illatokkal.

Óriási érdeklődés nyilvánult meg a sor
solás iránt a riagyértékű főnyeremény és a 
többi szintén értékes sok nyereménylárgy 
megkönnyítette a sorsjegyátús, mozgékony 
leánykák dolgát, a közönség sietve kap 
kodta a kínált sorsjegyeket.

A délutáni és esti közönség sorai alig 
alig akartak ritkulni még a nyolckor kikiál
tott, de csak fél 9 körül érvényesülő zár 
órai intézkedésre is.

Neveket ezúttal nem sorolunk fel sem a 
rendezőség, sem az adományozók sem a 
megjelentek közül. De leszögezzük azt a 
tényt, hogy a jótékonyság nevében áldásos 
munkát végzett Itt mindenki. Aki az eszmét 
szolgáltatta, ep úgy, mint aki a rendezés 
bármely nagyobb, vagy parányi, de egy 
formán fontos részletének keresztülvitelé
ben közreműködött. Aki anyagi viszonyaihoz 
mérten jelentékeny adománnyal gazdagi 
tolta s ékesítette az asztalok valamelyikét, 
aki szivének sugallatára más varosból is 
Idesietett a jótékony áldozatra, vagy aki 
szerény helyzetében talán alig adhatott, 
vagy vásárolhatott egyebet, csak a belépő
jegy árával járult a jótékonysági akció 
sikeréhez s Igyekezett segíteni még szegé
nyebbek könnyeinek letörlésében.

De neme ak neveket nem sorolunk fel, 
a vásár gazdag kiállítási anyagát sem győz 
nénk részletesen ismertetni. Emlékezetbe 
idézzük azonban és papíron is megrögzit- 
jük — bár mindmeK«nnyi képén örökít- 
h tnénk meg, — azt a sok moso ygó. ked
ves arcot az asztaloknál a kiállítókét és 
vásárlókét, a nagyteremben, a kistermek 
ben, a büffében, a cukrászdában mindenütt. 
Annyi jólelkű, jószivű, ragyogó szép asz 
>zonyt és leányt, általában annyi áldozat 
kész embert, úgylátszik, csak a jótékony
célú karácsonyi vásár tud összegyűjteni 
ebben a rideg, téli világban, melyet a kö
zelgő karácsony idesugárzó melege a jóté 
kony vásáron érzékennyé olvaszt a sok 
emberi szenvedés, nyomorúság iránt.

A nagy érdeklődéssel várt sorsolás ma, 
hétfőn délután fél 6 kor kezdődik.

— Bizottsági ülések. A város törvény
hatóságának pénzügyi bizottsága ma, hét
főn délután 3 órakor, közigazgatási bízott 
ága p.-dig holnap, kedden délelőtt fél 12 

órakor ülést tart a városháza tanácster
mében

k GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE bu'R0\eSclFI:
Elvállalunk mindennemű speciális g'pek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és miuden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergáikat legpontosabban végzünk.
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Tizenötévi (egyházra Ítélték 
a köncsögi bestiális 

rablógyilkos merénylőt.
Az utóbbi évek, de talán minden idők 

legkegyetlenebb bűnügyét tárgyalta ma a 
törvényszéken Aág Miklós tanácselnök 
tanácsa. Panka István töldmives-napszámos 
állt ma a birósag elé, hogy megbünhődjék 
azért a bestiális tettért, amit a szerencsét
len H. Kovács Mariskán elkövetett.

Panka István a köncsögi Szekeres féle 
tanyán állt alkalmazásban. Múlt év |ulius 
21 én, amikor gazdája nem volt otthon, 
megkereste a tanya épületének kulcsát, 
bement a szobába és összepakolt mindent, ' 
ami a kezeügyébe esett. Amikor éppen i 
távozni akart, benyitott a szobába a 15 
éves H Kovács Mariska és a lopásért kér | 
dóré vonta Pankái. A tolvaj, hogy tettének ! 
szemtanúja ne maradjon, rátámadt a kis í 
lányra, egy székkel agybvfőbe verte, letépte I 
róla a ruhát, a hasára térdelt, majd egy kendő- 
velhurkot kötött a szerencsétlen Mariska nya I 
kára, a bestiális rablótámadás után pedig a i 
kukoricáson keresztül megszökött. Panka 
huzamosabb időig volt szökésbe rnig végűi 
is kisebb tolvajláson keresztül fogta el a 
csongrádi csendőrség.

A mai tárgyaláson szuronyos őr vezette 
fel a fogházból Panka Istvánt. Az elnök 
kérdésére elmondj, hogy 23 éves, somogy 
megyei születésű, apja és anyja korán el 
haltak, lelencházi nevelésű, már kétszer volt 
büntetve. Vs.ósagos Lombrosó tipus, az 
örökbúnöző mintaképe. Mindent beismer, 
semmit sem tagad.

— Nem kaptam meg a béremet és ezért 
loptam — mondotta A Mariskát meg akar 
tam ölni, hogy el ne árulhasson. — Ennyi 
egész védekezése.

Dr. Damű Zoltán orvosszakértő Pankát 
teljesen épelméjúnek tartja. A szerencsétlen 
kislányt többször megvizsgálta és meg 
állapította, hogy többé sohasem lesz egész 
séges, lábai, karjai megbénultak. A kis 
Mariska a szörnyű merénylet után két hó 
napig eszméletlenül feküdt, csak mestersé
gesen tudták táplálni. Az orvosok már 
lemondtak életéröl. Megváltás lett volna 
részére a halál — mondta az orvos 
szakértő.

A kis Mariskát azonban éietbenhagyta a 
végzet, tálán azért, hogy súlyos vádat mond 
hasson a rablógyilkosra. Mariskát apja 
hozza be a tárgyalóterembe. Hangját alig 
lehet értem, csak nyöszörög.

— Pulykát őriztem akkor, amikor Panka 
lopni ment a házba. U;ána mentem és 
amikor meglátott, megragadott, az agyba 
dobott. A többire már nem is >mléktzem.

A kislány után tanukat hallgatott ki a 
bíróság. A tanuk egybehangzóan a vádat 
igazolták A vád és védőbeszédek után 
meghozta a bíróság az ítéletet, mely szerint 
Panka Isrvánt szándékos emberölés bűn 
teltének kisérlete, rablás és lopás bűntet
téért tizenötévi fegyházra, mint a törvények 
szerinti legmagasabb büntetésre Ítéli. Az 
ítéletet megfellebbezték.

1.200,000 hektóliter 
az idei bortermés.

Tovább csökken a belfogyssztás.
Az idei bortermés mennyiségéről a Sta 

tisztikai Hivatal az alábbiakat közli:
Az eddig befutott adatok, 110 község 

kivételével, megallapiijak, hogy a 385,000 
kát. hold beleépített szőlőterületből 320 
ezer kát. holdon átlag 3 hl. uor termett, 
tehát az eddigi eredmeny 980,000 hektó 
liter, amelyhez a hiányzó Ö5 000 kát. hol 
dat is 3 hl.-es átlaggal számítva, az idei 
borleiméa eredményeként 1 155 500 hl.-t 
kapunk.

A legnagyobb termés a Dunántúlon volt 
átlag 4 hí, míg az Alföidön két és fél és 
az északi dombos vidéken nem egészen 2 
hl. a kát. holdankinti átlagtermés

A borpiacon — a Borászati Lapok sze
rint — nagyobb élénkség egyáltalában nem 
mutatkozik, sőt még a vidéki üzlet is vesz

tett élénkségéből, kivéve a Tokajhegyalját, 
ahol a kereslet továbbra is elénk. A bel 
fogyasztás csökkenése tovább tart és e 
tekínteiben az ünnepek kedvezőbb változást 
idézhetnek elő.

Kecskeméten szintén teljes üzlettelenség 
jellemzi a boipiacot. Az arak traligand 
fokonként 50 koronával estek. A kereske
dők újborért 650, óborért 700 koronát 
kínálnak maligand fokonként, ilyen árért 
azonban a termelők nem kikamaa fel kész
leteket. A választások Kecskeméten nem 
növellek a fogyasztást.</\ZWX/VWWXZXZ\Z\/WWWWXZVWWXZW\/W 
ítélet az Unghváry pörben. 
A több mint 3 milliárd eddigi per 
költséget Lengyel Zoltánék fizetik.

Lapunk hasábjain már számtalanszor 
foglalkoztunk a sokmilliárdos Ughváry 
pörrel, amelyet néhai Unghváry Ede kis
kornak nevében indított özv. Unghváry 
Lászióné és társai ellen dr. Bernoiak Nán 
dór ügyvéd, a budapesti átvaszék felhatal 
mazása alapján. A por ¿alapjául az szolgáit, 
hogy a kiskorúak, akikei özv. Unghváry 
Lászióné és tarsai 1920 ban szotalyos 
egyességgel kielégít tettek, a budapesti árva
szék véleménye szerint csak elenyésző kis 
részt kaptak örökrészül a hatalmas U.tgh- 
váry vagyonból.

Az osztályos egysség hatálytalanításáért 
indított pörben — mint megirtuk — már 
igen sok tárgyalást tartolt a bíróság, mig 
végre ma délelőtt fél 12 órakor Ítéletet hir
dethetett dr. Monostory Károly törvény
széki biró.

Az ítélethirdetésen megjeleni dr. Berno- 
lák Nrndor, dr. Zimmermann Lajos, dr. 
Milcsevics János, dr. Daróczy Sandor. 
Lengyel Zoltán nem jött el, őt dr. Iványosi 
Szabo Ltszló helyettesítette.

A kir. törvényszék — mondja a bitói 
ítélet — sz 1919 ben eihalt Unghváry 
László hagyatéka körüli osztályos egyessé 
get, valamint az egyességi póiszerzödést 
ervenyteiennek nyivanitja es kimondja, hogy 
a felpereseket a törvényes jog illeti meg, 
melynek megállapítására külön birói ítélet 
hivatott. Kimondotta a bíróság azt is, hogy 
özv. Unghváry Lászióné! az özvegyi jog 
megilleti. Kötelezi a bíróság az alpereseket 
az eddig felmerült 3 milliárd 289 millió 
perköltségnek 15 napon belüli megiizetesét 
a felpereseknek, valamint elmarasztalja az 
alpereseket a kincstárt nlelményekben is.

Az ítéletet hosszú, kimerítő indokolás 
követi. Eszerint a leltárba felveendő min
den, ami a vagyoni képezi Ezen törvényes 
formát az osztályos egyesseg megkötése 
előtt nem tartották be es egész vagyonnak 
alig egytizedrészét vették fel a leltárba, 
ennek elkészítésének ellenőrzéséből pedig 
a felperes kiskorúakat kizárták. A inmis 
leltárt az egyességet megkötő cegiédi arva- 
szék mégis elfogadta, igy a bírói indoko
lás szerint helytelenül járt el. Kimondotta 
a bíróság azt is, hogy néhai Unghváry 
László vagyonát három törvényes leszár
mazott örökli: Ede, Vilma és László. Egy 
harmad örökség illeti meg tehát az elhalt 
Unghváry Ede kiskorúit is.

A sokmilliárdos Unghváry pór az első 
bíró ítélettel tehát elérkezett az első álló 
máshoz, amely azonban koránt sem jelenti 
a pór végleges eidölésél. Az örökségből 
kizárt kiskornak ugyanis ezek után most 
bírót úton tamadpK meg az Unghváry 
vagyont es kötelesrészüket követetik. Nin
csen kizárva azonban annak a lehetősége 
sem, hogy az első birói Ítélet után Len 
gyei Zoltánék már nékú'ékeny hangulatot 
fognak mutatni. Erre már csak azért is 
nagy szükség lenne, mert minden birói 
tárgyalás több mtlliárddal röviditi meg a 
ceglédi nábob hagyatékát.

Lapunkat napon 
kcal vásárló olva
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal
ványt es gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványért bárki
nek ingyen közlánk 
egy apróhirdetést.

Apróhirdetés-utalvany.

Társadalmi események.
Dec. 19—2o Prot. karácsonyi vásár az Ujkollé- 

fiúmban.
Dec. 31. A Polgári Daloskor szilveszter estje ar 

Iparos Otthonban este 8 órakor. — A 
MIVÉ szilveszter estje az Úri Kaszinóban 
este fél 9 órakor.

Jan. 5. A városi zeneiskola 3-ik hangversenye 
Dr. Székelyhidy Ferenc és Marsalkó Rózsi 
ária- és dalestje.

Jan. 15. Jogászbál.

HÍREK.
Naptar.

1926 december 21. Kedd. Katholikns és újgö
rög Tamás ap. — Protestáns Tamás — izraelita 
5687. Tebeth 16. — Nap kél 7 óra 45 perc, nyug
szik 16 óra 11 perc. — Hold kél 18 óra 19 perc, 
nyugszik 9 óra 36 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése. Borult, 
csapadékos idő varható, később változékony, szeles 
idő. Hősülyedés valószínű

A gyógyszertárak sözfll december hónapban 
Csorba János (Oáspár András-atca), Dömötör István 
(Rákócziul) és Pawli Péter (Jókai-atca) gyógyszer
iára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

— A Protestáns Egyesület vetített 
képes előadását, mely vasárnap elmaradt, 
mivel a képe* nem érkeztek meg, kedden 
délután 5 órakor tartják meg az Ujkollé 
gium dísztermében. Előndó Soós Tamás 
fögimn. tanar, az előadás tárgyi: Karácsony 
a művészetekben.

— Küldöttség a polgármesternél 
a színtársulat segítése ügyében. Mint 
megirtuk, a szinháztamogató Közönség kö
rében mozgalom indult meg a súlyos vi 
szunyok köze jutott színtársulat segi.esérc. 
Megkezdődtek a Szinpartoió Egyesület ala
kítanának előmunkálatai, zzonb3ti az Egye 
sülét megalakulása, mÜ«Öde3enek megkez
dése hosszabb időt vesz igénybe, a segé 
lyezésre pedig azonnal szükség van. Ezért 
ma délben küldöttség kereste fel Zimay 
Károly polgármestert, hogy jóindulatai és 
a támogatását kérje a pénzügyi bizottság 
bán és a tanács előtt az egyidejűleg át 
nyújtott és nagyszámú aláírassa! ellátóit 
kérvény kedvező elintézése ügyében. A 
küldöttség elén Rosenauer Lajos szövetke 
zeti igazgató, th. bizottsági tag vázolta a 
színtársulat válságos helyzetét s egyben 
rámutatod az értékes tagokból álló, kiváló 
zenekarral műxödő lársuiat megfelelő mű 
vészi teljesítményére, a segítség elmaradása 
esetén fenyegető összeomlás kulturális ve
szedelmére. A polgármester átvette a kérei 
rnet s Ígéretet leit, hogy a színigazgató 
személyes kérvénye aiapjan kellő vizsgálat 
tárgyává teszi a tanács a segélyezés ügyet 
s annak eredményéhez képest terjeszt ja
vaslatot a pénzügyi bizottság és a köz 
gyűlés elé. Ilyen módon, ha sikerűi is 
segítséget elérni, annak elintézése karácsony 
előtt már alig remélhető.

— Sárvay Rózsit eljegyezte Márkus 
Lajos. Az eljegyzési hírek tömegéből ki- 
kívánkozik egy kedves és éidekes esemény: 
Márkus Lajos, a színtársulat kitűnő bon- 
vivánja eljegyezte Sárvay Rózsit, a dédel
getett láncosszubreilei. Az eljegyzés híre 
nagy örömet keltett nemcsak a kollégák 
köreben, hanem az egész városban. Isme 
rősök es barátok százai kívánnak az új 
párnák tartós boldogságot és további forró 
sikereket.

— A képklállltás megtekintésére ezút
tal is felhívjuk minden olvasónk figyelmet. 
Megtekinthető egesznap az Oicollégium 
tornatermében.

— A MANSz a kávéuzsonnáit megkezdte. 
Az elsőt Pócsy Oyörgyné, a MANSz elnöke 
adta, akinél 145,000 K. gyűlt össze.

— A MIVÉ szilveszteri családi es 
télye iránt mar most nagy érdeklődés 
mutatkozik A kivánalos anyagi és erkölcsi 
siker érdekében a MIVÉ választmánya arra 
kéri az úricsa ádokai, hogy az esetleg tér- 

i vezelt házi szilveszteri málatságokat halasz 
I szák el, illetve tegyék át a családi szilvesz

teri estélyek szinterét az Úri Kaszinó dísz
termébe, ahol a közös, kedélyes estély a 
szórakozáson felül a MIVÉ nemes céljait 

' is eredményesen fogja szolgálni.
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Megállapították 
a posta pengőtarifáját. 

Lefelé kerekítették ki a dijakat.
A posta, távírda és távbeszélő-díjszabást 

a kőtelező pengőszámitásra áttéréssel kap 
csolatban újból megállapították. Ezidőlől 
kezdve a posta , távírda és távbeszélődíja 
kai pengőértékben kell leróni és az egyéb 
be-és kifizetéseket is ebben az értékben kell 
teljesíteni. A posta a pengőértékre áttérés 
kor a jelenleg kotonaértékbeu megáilapitoii 
dijakat, amennyiben változtak, általában le 
felé kerekítéssel állapította meg pengőfillér 
értékben. Az új dijak a kővetkezők:

I. Postai dijak:
A levelek és levelezőlapok dija válto

zatlan
A nyomtatványok diját a pengőértékre 

áttéréskor újból megállapították és egyes 
sú'yfokozatokban lényegesen mérsékelték. 
A díj a belföldi forgalomban:

10 étimig . . . 2 fillér
50 « . . . 3 «

100 « . 6 «
250 « 12 «
5C0 « . 20 «

1000 « . . . 40 «
2000 « . . . 70 «

Ausztriába és Németországba a nyom- I 
látvány dija 50 gramonként 4 fillér, egyéb 
külföldre pedig 50 gramonként ő fillér. j 
Ugyanezt a di|at állapították meg a küiföid- ' 
dél való árúmintsforgalomban, azonban 
Ausztriába és Németországba szóló küide , 
ményeknél a legkisebb dij 8 fillér, egyéb | 
külföldre 12 fillér. A belföldre szóló árú 
mintaküldemények dija általában szintén I 
alacsonyabban van megállapítva A díj 50 
gramlg ö fillér, 250 gramig 15, 350 gramig 
25, 500 grimig 30 fillér.

Az ajánlás dija a helyi forgalomban 30 
fillér, a kü földdel való forgalomban pedig 
50 fillér. Az expresszdij levelekért, érték
levelekért, utalványokért és csomagokért 50 
fillér. A külső kézbesítő-kerületbe szóló 
küldemények után a küldöncdíj 1 pengő 
60 fillér.

A postautalványok dija:
20 pengőig . 15 fillér

100 « . . 50 «
500 « . . 100 «

1000 < . . 180 <
1200 « . . 200 «

Jelentős mértékben alacsonyabban van 
nak megállapítva az utánvételi dijak, melyek 
a következők:

20 pengőig . . 25 fillér 
100 « ..00«
500 « . . 110 «

1000 < . . 100 «
1200 « . . 210 «

Postai megbízásoknál a beszedési dij 15 
fillér, a bemutatási dij 10 fillér, megbi 
zási lapoknál mindkét dij egyformán 10 
fillér.

Csomagok dija : Egységessé tették az 
1 és az 5 kilogrammos csomagok súiydiját 
az egész ország területére. A bérmentelle 
nül feladott csomagok után a pótdij 12 
fillérre szállott le.

Táviró-dijszabás : A belföldi forgalomban 
a közönséges távirat szódija 7 fillér, a 
helyi ráviraté és a táviratlevélé 4 fillér, a 
hiriapiáv.raté p-dtg 2 fillér. A díjminimum 
valamennyinél 70 fillér.

Távbeszélő díjszabás: Az előfizetési és I 
belépési dijak nem változnak. A távolsági j 
forgalomba kéit állandó összeköttetések 
dija a kapcso'ási díjnak 8 pengőben való 
megállapitása mellett a beszélgetési dijak 
nak a gyenge forgalmi időben történt 
mérsékléséhez képest leszáliittalott.

A közelgő ünnepekre való tekintettel 

azonnal adja lel hirdetését 
a Kecskeméti Lapokba.

Biztos eredményességéről fog meggyőződni.

SZÍNHÁZ.
Akácfavirág Szombaton és vasár 

nap ismét kitűnő előadásban került színre 
a szépsikerű Mikszáth Fráter operett. Szom 
baton este Nagy Pál kellemes orgánumá
ban és értékes alakifásában gyönyörköd 
hetett a közönség. — Ma, kétfőn este 
páratlan bérletben jálszák a hangulatos és 
magyar levegőjű darabot.

Noszti fiú esete Tóth Marival ked
den este bérletszünetben kerül színre. A 
rendkívül mulattató vígjáték előadása méltó 
a legszélesebbkötű érdeklődésre.

MŰBor :
Hétfő. Páratlan bérlet Akácfavirág.
Kedd. Bérletszünet. Szelvények érvényesek. Noszti 

fiú esete Tóth Marival. 

^ádTó^müsorT 
1926 december 20 Hétfő.

Budapest 560 9*30 és 12 00 Hirek, közgazda
ság 1 00 Idő- és vizjelentés. 3 00 Hirek, közgaz
daság. 4 30 »Asszonyok iskolája* Szederkényi Anna 
előadása. 5 00 Idő- és vizjelentés. 515 Cigány
zene. 7 00 >Mit üzen a rádió?« 8-30 «Paraszt- 
kecsiilet« Zenéjét szerzetté Mascadni P. Előadás a 
Stúdióból. Santuzza Reile Gabriella, Lola : Nagy 
Margit, Turiddu: dr. Székelyhidy Ferenc, Alfio ; 
Szende Ferenc, Lucia ; Budanovits Mária. Bevezető 
beszédet mond : Kern Aurél.
' " ....... 1 " . - ■" "

A legtö- D A R| fVvevőkéizilékek és 
kéletesebb IXtAL/lk/ összes alkatrészek 

szerzési forrása Kiéin M. cégnél, I 
Ref. bazár. (László L cég üzlethelyiségében.)

1926 december 21 Hétfő.
Budapest 560 9 30 és 12*00 Hirek, közgazda

ság. I oo Idő- és vizielentév. 3 oo Hirek, közgaz
daság 5 oo Idő- és vizjelentés. Utána kamarazene. 
Komor Viimos karnagy vezényel. 1. Delibes : A ki
rály mondta, nyitány. 2. Puccini: Pillangó kisasz- 
szony, ábránd. 3. Moskovszky: Szanyol táncok. 4. 
Thomas: Mignon, nyitány. 5. Ziehrer: Weaner 
Maldu, keringő. 6'3o A Magyar Halhatatlanok XIII. 
estje. Gvadányi emlékünnepély. Jakab Ödön, a 
Magyar Tudományos Akadémia tagja emlékbeszédc 
745 Kosa György zongoraművész hangversenye. 
9 oo Könnyű- és tánczene.

A rAdlóelőfizetéel dijak módos! 
fása A kereskedelemügyi miniszter ma 
megjelent rendekte december 20 ától el 
törli azokat a különböző b<lépési és bé
lyegilletékeket, amit az új rádlóclőfize'ők 
nek eddig fizetniök kellett. A rédióeiőfize- 
tők eddig kérvénybélyeg fejében 6250 
koronát, engedélyokirat költség címén20000 
koronát, engedélyokirat kiállítási d»j fejében 
20000 koronát és első havi előfizetési dij 
fejében 30,000 koronát, összesen tehát 
76,250 koronát fizettek a belépéskor. A 
A jövőben a belépő új előfizetők csak az 

I első havi 30 000 korona előfizetési dijat 
kötelesek fizetni

Elsőrendű minőségű

TŰZIFA
nagyban és kicsinyben 
állandóan kapható

Reich Vilmos és Társa 
fatelepén, Szegedi ut 
(Sertésmalom mellett) 

Telefon 126.

Órák,
látcsövek,
szemüvegek

Fehérvári Antal
órás és látszerésznél, Arany János-u. 1.

Tucljn mar?
hogy a «KECSKEMÉTI LAPOK« minden 

előfizetőjének és napi vevőjének 
INGYEN IS HIRDET 
a Kiadóhivatal (Kétiemplom-kőz.) 

Egynegyed évi előfizetésre 9(15 szavas! hirdetést közlünk 
Egy havi előfizetésre . . 3 „ hirdetést közlünk.
15 drb Hirdetés-utalványért 1 „ hirdetést közlünk.
Kívánatra 3 apróhirdetés helyett I három cm. 

magas hirdetést közlünk.
Az előfizetés lejártáig igénybe nem vett hirdetési jog elvesz.

Télikabátokat, 
öltönyöket késeit 
a legkényesebb igényeknek megfelelően 
úgy hozott, mint ott választott szövetből 

Farkas Mihály 
úriszabó, Hornyik János-utca 2. sz.

Hangya föüzlete mellett.

Pénzt 
takarít meg, ha 

karácsonyi és újévi 
szükségleteit 

a
Magyar Köztisztviselők Szövetkezetében 
(pénzügyi palotával szemben) szerzi be, ahol a 
legkiválóbb minőségű felvágottak, sajtok, csoko
ládék, likőrök, rumok, asztali és csemegeborok, 
továbbá fűszeráruk, lisztek, edények, villanykörték 

a legolcsóbb áron 
szerezhetők be. Remek és olcsó karácsonyfa- 
dlaiek és szaloncukrok nagy választékban 
Telefon 284. Bárki vásárolhat.

Árut házhoz szállítjuk,

Nagy Karácsonyi és Újévi vasári 
Zománcedények. Berndorfi alpakka evőeszközök 
és összes konyhafelszerelesi cikkek u. m. Hús
vágógépek, kávéőrlők, vasalók, zsirbödönök. stb. 
Mélyen leszállított árak csak január hó elsejéig 
Kérem vétel előtt kirakataimban levő olcsó 

áraimról meggyőződni.
LANGERMANN SAMU özvegye 

Körösi-utcai vasárúháza.

A tökéletességük révén 
világhírnek örvendő »ERE
DETI PFAFF« varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

III., Koháry u. 2
(Bcretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendszerű varrógépek tüktlttet 
Jirltuii leni céptnlájOoiis 50 ni gvinrlinil sxeaílyesea v«j:i

Ox-vos xxx-cxlx.
és a melyen tisztelt nagyközönség szives tudo- 

| mására hozom, hogy üzletemben jutányos áron 
J a következő gyógyvizek állandóan kophatok. 
[ Karlsbadi, Paradi, Málnási Mária, Margit, Mái- 
I nási Siculia, Oberselters, Niederseliers, Roitsi, 
i Gieshübli, Krondorti, Marienbadi, Vita, Mohai 
! Ágnes, Mira glaubersós, továbbá Ferenc József, 

Igmándi, Herkules és Mira keserűvizek.

Bóka Zsigmond cég, Piac-ter.

•MT Nagy karácsonyi vásár Egri P. Fülöp cégnél! "TfeAI
A karácsonyfához szükséges diszek, üveggőmbők, csillagok, angyalhaj, mindennemű cukorkák és csokoládéáruk a legnagyobb választékban kaphatók 
Nagy aaranesvásár. 1 kg príma szaloncukorka 28,ooo korona
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Nagy karácsonyi és újévi vásár 
Feldstein és Deutsch

divatáruházában Kéttemplomköz
(volt Vitéz féle üzlethelyiség) Telefon 178., hol a tisztelt vásárlóközönség ruházati szük
ségletét heti vagy havi részletfizetésre is beszerezheti kedvező fizetési feltételek mellett.
140 cm széles trikóselyem minden szinben K
140 cm széles maroccain „ „
l a crepe de Chine „ „
la japán selyem
Nyers es mosóselyem „
Kord ruhabársony
Ruha- és kalapbarsony „
Kazán posztó „
Kazán posztó kockás 
Gabardin szövetek
Kockás szövetek nagy választékban

45,000 Pouplinszövetek minden szinben K
45,000 120 cm széles fehér opál és grenadin
78,000 120 cm széles színes opál és grenadin
65,000 150 cm széles függönyetamin nagy választékban
65,000 Selyemfényű liberty minden szinben
60,000 Színtartó kanavász és zefirek
60,000 1 Mosott siffon
55,000 Vastag és vékony szálú vásznak
75,000 Molino (szerbvászon)
28,000 Tenniszflanell
28,000 Festő, karton és mosódelainek

65,000
30,000
33,000 
20,000 
24,000 
16,000 
12,000 
14,000
9,000 

14,000 
13,000

Egy férfiöltönyhöz 3 méter szövet összes bélésekkel K 450,000 
,, „ „ ,, „ „ 600,000 

750,000

Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok, len- és damasztárukban. 
A raktáron felgyülemlett maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak.

Felhalmozott szövet
raktáramat kiárusítom! 
Tisztelettel értesítem a n é. közönséget hogy 
raktáron levő szöveteimből télikabátokat, sacco 
öltönyöket, estélyi öltönyöket a legméltányosabb 
árért készítek, mert a raktáromon levő szöveteket 
és béléseket saját árban, számla szerint számí
tom. A rendelő által hozott kelmékből a legmél
tányosabb árban, elsőrendű kiállításban készitem 
a rendelt munkákat. Öltönyök 1.700,000 K-ért 

jóminőségű kelmékből

Augner Fülöpférfiszabó,Nagykörösi-u.

Olcsóbbsmintbarhoi

üj virágüzlet.
Értesítem a t. vevőimet és a n. é. közönséget, hogy f. hó 22-én a Hornyik János-utca 2. 

a görög katholikus egyház bérházában
Azíl-lifl néven virágüzletemet megnyitom. Állandóan kapható nagy 

választékban cserepes és vágott virág, szobanövények, menyasszonyi és alkalmi csokrok, virág
kosarak, élő és műkoszorúk legolcsóbb áron a legszebb kivitelben. Tisztelettel Szabó Gergely 
műkertész (Kertészeti telep Budai-út 3 Izraelita temető mellett.)

1 kg I a főzőcsokoládé 52,000
1 „ Exportcsokoládé 44,000
1 „ Cacaopor 36,000
1 „ Dragee 44,000
1 „ Groji sajt 36,000
1 „ Magyar Ementhali 50,000
1 „ Trappista 28,000

kapható

Gyenes S és Fiai Utóda cégnél

Hatok Béla 
cipész, Hajdu-utca 2. sz. 
Ajánlj« Baját készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipő raktárát

Pénzkölcsönt akar ?...
Földbirtokra és a város központjában tekvő 
nagyforgahnú bérhizakra amortizációs köl
csönt 35 évre 7' százalék záloglevéllel, 
átmeneti kölcsönt 9 százaléktól folyósittat, 
adósságait konvertáltatja, kívánatra megbí

zottam személyesen felkeresi.
HAJDÚ ingatlaniroda, BUDAPEST Vili., 

i‘ak  o:.. . . / c!.,ni

vará gép 
motorral és varrófiennyel 

a isghaaznosabO 
karácsonyi ajándék

(űnger varrógép réezv társ.

Kecskemét, Nagykőrösi-utca 7.

ÉPÜLETFA 

TŰZIFA 

LÁDAGYÁR

V X

Ha olcsón akar vásárolni, vegyen 

Szánd János és Fia cégnél. 
(Kéttemplom-köz 5.)

ahol mindennemű vásznak, sifonok, zefirek, kana- 
vásznak, női és férfiingek, férfizoknik, női és gyér 
inekharisnyák és keztyük legolcsóbban kaphatók

Tűzifa, szén, koksz 
legolcsóbb beszerzési forrása 

Pácsa és Gót fatelepe, 
Szolnoki-kapuban Telefon 158.

Deszka, épületfa, asztalosáru nagy válasz
tékban Hordódongának való tölgyfa

Szőnyege#, függönyök es sezionteritö#
legolcsóböan s legnagyobb választékban SÉGNER LIPÓT kárpitosnál.

joot> les.:, mint volt minden % as, , - ,Tiringer autogénnél meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265

K é b a 111 épület és vBsszerkereti munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgazdasági gépjavításokat.
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— Kinevezés. A Duna — Tiszakózi Mező
gazdasági Kamara vasárnap délelőtt tartott 
■gazg.Uóválasztmányi ülése dr. Vaja Béla 
főtitkári buzgó és ert dmér.y s munkásságá
ért helyettes kamarai igazgatóvá nevezte ki.

— Vacsora a felső 48 as körben 
dr. Horváth Mihály tiszteletére. A 
kecsk.meti feísőkerűleti függetlenségi és 
48 as Párt és Népkör szombaton este szé 
pen -ikerül! tars.isvacsor.it rendezett dr. 
Horváth Mihály vezére.nök tiszteletére. A 
vacsorán az -sós idő ellenére is sokan 
jelentek meg s a hangulat mindvégig a 
leglelkesebb volt. Az első tclköszön:ői 
Csikay Lajos alelnök mondta, dr. Horváth 
M.hály érdemeit méltatva s a pár! ieglelje 
s-bb bizalmától biztosította a vezérelnököt. 
Dr. Horváth Mihály válaszában megkő 
szőnie a bizalmat, kijelentette, hogy elveihez 
tovább is hű marad s összetartásra lelke 
siteite a partot. Ezután löbo feiszóialás 
hangzóit el, köztük dr. Bodócs Oyuia, dr. 
Oyörffy Gyula, dr. Koncz M-hály és dr. 
Lestár Albert felszólalása, kik mind a to 
vábbt kitartást s az együttműködés “zük 
se(ét h»ngozlat!ák ar. Horváth Mihály 
vezérlete arad, kit az egész vacsora alatt 
lelkesen ünnepeltek a megjelentek.

- Gazdusfagl munkások kitüntetése. 
A Gazdasági Egyesület veze ösege leikért 
a tagokat, hogy f. hó 21 én, kedden d. e. 
fél 10 órakor minél nagyobb számban szí
veskedjenek megjelenni .-z Egyesület tár
salgó termében, ahol Fay István főispán 
két kitüntetett mezőgazdasági munkásnak, 
Takács kivannak és Gzbei Istvánnak a 
földmivelésügyi miniszter áltál adomány o 
zoit elismerő oklevelet és jutalmat át fogja 
adni.

— Az utolsó adventi estély a kath. 
egyház dísztermében a teljes siker 
jegyében toiyt le tegnap szépszámú kő 
zönség jelenlétében. Ezt az adventi estélyt 
az Emericana helybeli corporaciója ren
dezte. A nívót műioron »z ünnepi beszé 
det Révész k'van prelatus mondotta. 
Pilinszky Géza operaházi tag nagy sikerrel 
»idolt elő áriákat és más énekszámokat 
Karácsonyi l.-tván opetshazi karnagy zon 
gorakiséreie melleit. Sztankay Lajos zene- 
■ikadémiai növendék ez alkatommal is 
tar újelét adia fenyes zenei tehetségének. 
Bondray László nagy halassal szavalta 
Bajkay Ltjos egyik irredenta költeményét.

A Korcsolyázó Egylet Közgyűlése. 
A Kecskéméi Korcsolyázó Egylet elnök
sége folyó évi rendes közgyűlését dec. 
27 én, héttőn délután 4 órakor tar'ji a 
városházé., az anyakönyvi hivatalban a 
következő iaigysorozattal: 1) Elnök és 
pénztárosi jelentés a múlt koicsolyázxsi 
évadról s ezzel kapcsoiaiban javaslat az 
egyleii tőke elhrlyezéscről. 2) A tisztikar 
es választmány ú.ra alakítása. 3) Esttkge» 
indítványok. Kéri az elnökség a tagokat, 
hogy a közgyűlésen minél nagyobb szám 
bán megjelenni szíveskedjenek.

Jelmezes táncestély Az Izr. Jóié 
kor.y Nóigylet január 22 én jelmezes tánc 
estélyi rendez a Kereskedelmi Kaszinó
ban. Az előkészületek folynak.

- Elmaradta KSC KAC mérkőzés. 
A vasárnapra hirdetett KSC —KAC bajnoki 
mérkőzés a KSC pálya használhatatlansága 
mi»ti elmaradt.

— A KTE évzáró vacsorája. A Kecs 
keméti Testedző Egyesület szombaton este 
rnndezte meg hagyományos évzáró vacso
ráját a Gízdasági Egyesület dísztermében. 
A hatalmas termet zsúfolásig megtöltőtték 
az egyesú.-t lelkes hívei s ezáltal doku 
mentálták, hogy a sok szép sikert megért 
lila fehér színek népszeiűsege az utolsó 
esztendők balszerencsés viszonyai dacára 
is régi fényében ragyog. A vacsora folya 
műn Verderber Ádam, a KTE elnöke, Du 
nay Róbert, a KAC képv.selője és üyulay 
Ferenc, a KTE agilis, faradhstatlan intézőié 
mondottak lelkesült hangú, nagy érdeklő
déssel figyelt zajos sikeiű beszédeket a 
sport nemzetnevelő és hazátmentő fontos
ságáról. A vacsora után tánc következett 
és vidáman folyt a késő reggeli órákig.

— A Horthy intet nátua Kecskeméti 
szobája lakóinak Miklós napra szép és tar 
talmas csomagot küldött Sváb Kovács Ist 
vánné és még néhány lelkes MANSz tag, 
amelyért <tz egyetemisták az alábbi köszönő 
levelet küldte«: »Nagyságos Asszonyom! 
Engedje meg, hogy szívből jövő köszönt 
tünket es ha-ánkat fejezzük ki azon kedves 
meglepetésért, amiben Mialós napján része
sített bennünket a kecskeméti MANSz. 
Nagyon jól esett mindnyájunknak, külónö 
sen a megszállt területről valóknak ez a 
gondoskodás és valahányszor kecskeméti 
csomagol kapunk, mindig a gyermekeit 
szerető édes anya jut eszür.kbe, aki bizony 
oly régen nemgondoskodhatik maregyikünk- 
ről sem. Mi azon szereidet és jóságot, ami 
vei a kecskéméi! MANSz bennünket elhal
moz, igyekezünk úgy meghálálni, hogy 
szegény eltiport hazunknak majdan derék 
és szorgalmas polgárai ¡együnk, akik, ha 
kell tudásunkat és ha hivó szó elhangzik, 
eleiünket áldozzuk a naz oltárára. M;g- 
egysztr köszönjük a megemlékezést es 
kellemes karácsonyi ünnepeket kivánva 
Nagyságodnak kezeit csókolják a »Horthy 
Miklós Kollégiumi kecskeméti szobájának 
lakói. Budapest, 1926 december 15 én«.

— Tőr és kardverseny. A szerdán 
eldöntésre kerű'ö ju iior lór és kardver- 
r.eny nevezetei változat anul jól sikerűitek. 
Kecskemét minden számbavehető juniorja 
indul ezen a versenyen, köziük a verseny 
favortjai, dr. Fehér és Pentek. A versenyt 
belépődíj néiaü' lehel megnézni. Bármily 
csekély önkéntes adományokat köszönettel 
fogad a Rendezőség.

— Mesedélután. Bcndéné Kerekes Irénke 
kedve» es tanulságos mescdélutánj* sok
sok apró gyeimek nagy érdeklődés«- mel
lett folyt le vasárnap délután az Ózoile 
gium Uránia termében. Pósának Bandi álma 
c. költeménye került bemutatásra vetített- 
Képek kiséretében, majd veti éssel találós 
meséket és rejtvényeket fejtettek meg a 
vidám, talá ékony gyermekek.

— Szilveszteri záróra: reggel négy 
óra. A belügyminiszter 1926 december 
31 ¡kével az ország területén levő mind-.rt- 
nemű nyilvános étkezőhelyiség, nyilvános 
szórakozóhelyiseg, mulatóhely, felolvasás, 
hangverseny és más efíele nyilvános terem 
és helyiség, táncvtgalom slb. záróráját kivé 
telesen ejfél ut«n négy órában aitapilotia 
meg.

— Sopronban tegnap volt időközi 
választás a törvényhatósági bizottság 
kiegészitésére. Sopron város 1600 pol
gára, aki mar 1914 ben is községi választó- 
loggai bírt e» fel van véve a városi válasz 
lók 1914 évi jegyzekébe, tegnap töltötte 
be tilkos szavazással a városi közgyűlés 
ben megüresedett 21 mendátumot.

— Négy cigány halála a viskóban 
A nagykőrösi rendőrség jelentette az 
ügyészségnek, hogy Nagykőrös határában 
egy cigányviskó rászakadt négy vályogvetö 
cigányra és maga alá temette őket. A négy 
cigány az elmuit éjszaka erősen ittas álla
potban ért »haza«, a viskóban hatalmas 
tüzet gyújtottak, melynek következtében a 
viskó sárból készült oldalai megrepedez 
lek és összeaűitek. Reggel már csak négy 
kötyagos cigány élettelen holttestét húzta 
ki a lomha,máz alól a rendőrség.

— Tolvaj cselédlány. Nyúl László 
Felsőazentkirály 90. szám alatti lakos szom 
balon feljelentést tett cselédje, a 22 éves 
M M. ellen, aki folyó hó 14 én a gazda 
távoi'élébtn nagyobb mennyiségű ruha
nemű. ellopott es megszökött a tanyából. 
A tolvaj cselédlány kézreaeriíésére erélyes 
nyomozás indult meg a-onnal s eredmé 
nyeként még a tegnapi nap folyamán be
szállították a hűilen alkalmazottat a rend 
őrség fogházába. A lopott holmi hiány 
nélkül megkerült.

* Pusztán, falun, városon a legsze
gényebb gazdától a földesurlg minden 
rendű és rangú ember meggyőződhet, hogy 
bármilyen kemény, kérges is a lószerszám, 
vagy lábbeli, egyszeri bekenés után vaj
puhává és feketévé válik a Bodolintól.

* A serdülő ifjúságnak reggel felke
léskor egy egy kis pohárnyi természetes 
»Ferenc József« keseiűvizet kell adni, meit 
gyomor , bél és vér tisztitó hatásának fiúk
nál és leányoknál igen fontos eredménye
ket köszönhetünk. A gyermekklinikákon a 
Ferenc József vizet már a kicsinyek ma
kacs “zorulásakor kitűnő sikerrel alkalmaz
zák. Kapható gyógyszertárakban, drogériák 
bán és füszerűzletekben.

* Bajlós József tánciskolája a Beretvás- 
szállú földszinti termében 1926 december 
27 én megnyílik. Bibakurzus, felnőttkurzus. 
Privát ó át egyeseknek is ad a modern tán 
cokból, kívánatra háznál is.

* Mit ad karácsonyra ajándékba? 
A legpraktikusabb és leghasznosabb a Sin 
ger varrógép, melv rég bevált ió minőség 
ben mar 20 havi részletre is kapható. Singer 
varrégep részvénytársaság Kecskemét, Nsgy 
körösi-utca 7.

* Nagy karácsonyi és újévi vásárt 
rendez Lestár Béla

KoBsuth-tér 5.
Az összes raktáron levő elismert jó minő
ségű áiú.mat l< szá litottáron hozom eladásra. 
Mindenki saját érdekében győződjek meg 
olcsó áraimról.

* Játékok, sportcikkek, villamos 
teafőzők, vasalók, sakkok, dominók, 
különböző villamos- és mechanikusjátékok, 
rádóc legolcsóbb beszerzési forrása: Kel- 
lerm.nn J -nő vi lamossági es sportüzleté
ben, Kőrösi-utcí. 5 (Dunszt cukrász mellett.)

* Gyermekének karácsonyra legalkal 
masai n ajándék a > Mesetarisznya*. Kap 
ható minden könyvkereskedésben.

* Varrógépjavitásokat szakszerűen, 
gyorsan és oiCsön eszközöl a Singer Varió- 
gép Rt. Kecskemét, Nagykőrösi-utca 7.

Városi Mozgóképszínház
A Kecskeméti közönség részvétlen 

sége rendkívül súlyos helyzet elé áilitotta 
a Mozi igazgatóságát, amely egyelőre na
gyobb üzemrtrdukcioval igyekszik magán 
segíteni. A műit heten pénteken mar volt 
egy kényszeiszünet, az előadásoknak ez a 
szünetelése most folytatódik a karácsonyi 
ünnepekig. Az ünnepek után Szilveszterig 
újra szünetelnek az előadások, abban a 
reményben, hogy januáibar. mégis csak 
bekövetkezik bizonyos fokú javulás, amely 
a helyzetet eiviselhetővé teszi majd. Külön
ben ezt az üzemredukciót — esetleg még 
nagyobb mértékben is — állandósítani Kei 
lene a jobb viszonyok beálltáig. Reméljük, 
hogy erre a nagyon radikális gyógymódra 
mégsem lesz majd szükség.

2 szenzációs Karácsonyi műsor!
Heti műsor:

Hétfőn, kedden, szerdán, csütörtökön és pénte
ken nincs előadás.

Szombaton; Tóm Mix az Ördögzuhatagban és 
2 Fox-burleszk.

Vasarnap; A szerelem banditája és Férjfogás 
Texasban.

TŐZSDE.
A tbitdetanac» hivatalos árlegyaéar

76-os  tiszai búza 392,5—397,5, felsőtiszai 390,0— 
395,0, pestvidéki,fejérmegyei es dunántúli 382—387,5,
77- es tiszai 395 —400,0, felsőtiszai 392,5—397,5, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 385 -390,0,
78- as tiszai 400-405, felsőtiszai 397,5-402,5, pest
vidéki, fejérmegyei es egyéb dunántúli 390,0 —395,0, 
pestvidéki rozs 300,0-302,5, árpa 245,0-255,0, árpa 
másodr. 230,0-235, zaD 222,5 -227,5, tengeri 265,0— 
270,0, korpa 162,5—165 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemteti Bank valutajelentéac :
Angol font 346,050—348,050, Belga frank 9919— 

9951, Cseh korona 2110—2120 0, Dán korona 18,990 
—19,070, Dinár 1253—1263,9, Dollár 71,275—71,579, 
Francia frank 2864—2924, Holland forint 28,500- 
28,650, Lengyel zloty 7810 -8050, Lei 367—382, 
Léva 513-521, Lira 3152-3212, Német márka 
16,968—17,028, Osztrák shilling 10,061—10,101, Nor
vég korona 17,990—18,070, Svájci frank 13,790— 
13,840, Svéd korona 19,055—19,135 korona.

Fsltlis surkesitó: ár. Szabó Ambrus. 
Laptalajdooos és kiadó 

ss ílsó IrakMéti Hírlapkiadó- és Nyonda-Réssvóaytársasái

tars.isvacsor.it
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APRÓHIRDETÉS ÁRAINK:
Egysieri közlés 15 sióig . 7,50« K (P--6#)
Kétszeri . 15 „ . 15,0#0 , (P 1»)
Háromszori „ 15 20.00# ,, (P I #01
Minden további szól 375 K ért (P -.03) köziánk

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD ] 

PAPP ZSIGMOND olaaó péniközvetltö irodája 
Kecskemét. Gáspár András utca 12. sz folyósittat a 
legrövidebb időn belül személyi és jelzálogkölcsö
nöket, fennálló nagykamaiu adósságokat törlesatéses 
könyves pénzre elcserél. Mindennemű vételhez 
kölcsönt szerez, ház- és beltelekingatlanokai s min
dennemű ingót vételre s eladasra közvetít és felbe
csül, lakásokat és üzlethelyiségeket s ezek cserélését 
szintén közvetíti, biztosításokat a legoLsóbbsn 
felvesz Tanáccsal és felvilágosítással szolgai díj
mentesen. írásbeli munkákat és azok másolását 

leggyorsabban végzi.

Olcsó hszak :*18—25- 30—40—85 millió korona, 
ezenkívül nagyobb hazak, kedvező fizetési feltételek 
mellett. Felvilágosítást ad Papp Zsigmond, Kecske

mét, I. kér., Oáspár András-utca 12. sz.

Alkalmi házeladáa Főútvonalon emeletes ház, 
három üzlettel, négy szobás lakással és mellék
helyiséggel elfoglalható. Vételára 160 millió korona. 
Felvilágosítást ad Papp Zsigmond, Kecskemét, I 

kér., Gáspár András-utca 12. sz.

Sataöberl-ágy jókarban levő, olcsóé eladó. Cím 
Villanytelep melletti kislakás 33. szám.

E<y használt férfi télikabál jutányos áron eladó 
Vörősmartv-utca 2. szám alatt.

Háztartási alkalmazottak figyelmébe ajánlom 
kötözött gyújtósfa legolcsóbb áron kapható Gyapjas 

János fatelepén. Vásár-téri új házak.

Szép, használt gyermekkocsit és szép használt 
szőrmét sürgősen veszek Scwarcné, Nvár utca l.sz.

j | ILAKÁS-ÜZLET |
Csinosan bútorozott szoba kiadó III kerület 

Srechenyi-város 52. sz. alatt.

Kiadó 2 utcai szoba és konyhából álló lakás. Azon
nal elfoglalható Cim a kiadóhivatalban.

| ÁLLÁST NYERHET |

Ügyes kovácssegéd, aki önállóan dolgozik, azon
nal felvétetik Mutli Sándor sirkőgyár.

Cipészsegéd felvétetik Végh Kálmánnál II. kerület 
Szalag-utca 21. szám alatt.

Táraalkodónőt keresek ki a házi teendőkben tel
jesen jártas, tiszta, rendszerető, varrás, kézimunka 
és felolvasás m>'gkivántatik. Jelentkezni 12- 1 zl óra 

között lehet Vásári utca 4. szám alatt.

1403 1926. tkv. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Donátit József ügyvéd által képviselt Kulcsár 

Ferenc javára 359,000 és 450,000 korona tőke, ennek 
kamatai és járulékai erejéig, amennyiben a köve
telésre időközben részfizetés történt, annak beszá
mításával — a kecskeméti kir járásbíróság Pk. 
16,132—1926 sz végzése folytán az 1926. évi aug. 
28-án lefoglalt és 20 000,000 K-ra becsült ingókra az 
árverés elrendeltetvén — az ötszes foglaltatok javára 
is, amennyiben azok törvényes zálogjogot nyertek 
és annak Lakyteleken 3. szám alatt vhsz. lakásán 
leendő megtartására határnapul az 1926. évi dec. 
hó 29 (huszonkilenc) napjának d. u 1 13 (fél három) 
óráját tűzöm ki, mikor a foglalás alatt levő gőzgép 
a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés mellett, szük
ség esetén becsiron alul is el fog adatni.

Kecskemét, 1926. évi november hó 29. napján.
Elek József kir. bir. végrehajtó.

Férfi kalapokban nagy árleszállítás!
Gyapjú kalap 
Reniger l.-a. 
Anton Pichler 
Prima nyúlszőr

100,00 K helyett
140.100 K helyett 
180000 K helyett
320.100 K helyett

Rófös- és div 
karácsonyi 

LÁSZLÓ
■ tárukban is 
olcsó árak 1

75,000 K 
ico.'oo K 
160,000 K 
280,(00 K

ÁRÚHÁZ.
Eladó város belterületén nagy területű ingatlan, 
kitűnő talajjal, mely zöldségesnek, vagy házhelyek
nek kiválóan alkalmas Felvilágosítást ad Papp 
Zsigmond Kecskemét, 1. kér., Gáspár András-u. 12.

Eladó ház, részletfizetésre, város központján, azon
nal elfoglalható. Vételára százharmincmillió korona 
Harmincmillió koronával megvehető, a fennmaradó 
összeg 10- 25 évig törleszthetö igen olcsó kamat 
mellett. Felvilágosítást ad Papp Zsigmond, Kecs

kemét, I. kér, Gáspár András-utca 12.

Eladó két szoba megfelelő mellékhelyiségekből álló 
családi ház. Szent László város. Szabadkai utca 8.
Eladó ház. IV , Árok utca 41. sz, alatti ház hatvan
millió koronáért eladó. Van benne 4 szoba, 2 kony
ha, pince, kamra és istálló Értekezni lehet az örö

kösökkel, Bánffy-utca 7.

Eladó Öreghegyben 1 és fél hold föld, fél hold 
szőlő, kunyhó istálló, jó ivóvizű téglakúttal Nagy 
lános vendéglős szomszédságában. Értekezni lehet 

IV. Bethlen-város 10 Varadi örökösökkel.

Eladó sző őbirtok Helvécián 6 kát, hold, részben 
karós, részben gyalog, elsőrendű minőségű, kitűnő 
karban levő, letrágyázott szőlő, 362 drb teljes ter
mésben levő, legnemesebb fajú gyümölcsfával, 2 
szoba, szép verenda, konyha és kamrából álló úri
lakással és kü ön egy szoba, konyha, 2 sertésólból, 
2 lóra való istálló és kocsiszínből áll- - kapaslakissal, 
2 kitűnő ivóvizű kúttal, 1 cement- és 2 vörösfenyő 
káddal, 2 préssel, 1 darálóval, 2 permetezőgéppel, 
90 hektó hordóval és egyéb teljes felszereléssel 
együtt, az ál.'omást'l 1 kilométerre, a korhánközi- 
úton eladó Érdeklődni lehet dr. Markó Imre ügy

védi irodájában. Rákóczi út 2 szám.

I

I ADÁS VÉTFI. | 
Legcélszerűbb karácsonyi, vagy újévi aján 
ifjúságnak kor sója, vagv lombfűrész készlet, 
hez összes alkatrészek külön is kaphatók Ni 
laszték korcsolyákban Körösi-utcai vasüzletben 

Dunszt cukrázdával ételiemben

I

Egy szép frakk-öltöny fehér és fekete mellénnyel, 
télikabát bihergallérral, sport ruha, új hosz-

megvehető. Megte-

Vályogot veszek. MuthSándortemetkezési vállalata.

Zongora, vagy pianinó kerestetik Bővebb felvi
lágosítást Hurián könyvkereskedésében

Hölgyek és urak figyelmébe. Hajsütő és fodo- 
ritó vasak, hajszeszlámpák, solingeni acélollók, zseb
kések, valamint rézkarnisok, vitrázsok legolcsóbb 
árban. Kőrósi-utcai vasáruház. Dnnszt cukrászdával 

szemben.

Trágyát veszek kisebb-nagyobb mennyiségben. 
Ajánlatokat kérek a ref lelkész) hivatalba

24o cm i.éles szövőszék eladó. Megtekinthető 
VI., Katona Jónef-utca 7 sz.

Egy tele hálószoba jutányosán elad » Rigó Zsig
mond asztalosnál, VI, Bánk bán-utca 6

Hintalovak, baba- és gyermekkocsik, gyermekágyak 
és székek, fatalcák és az összes háztartási cikkek 
legolcsóbnan szerezhetők be Neuschlosz—Lichlig 

lerakat Kecskemét, Rákóczi út 20

Uj lösze számot- le’zálliiott s'b n Kaphat >k Faze
kasnál, Csongrádi-ut a 5 szám

A legprímább kisüsti gyümölctpálink k literes és 
fél literes palackokban is kaphatók vitéz Bocskay 

Gyulánál László Károly utca 18.
Karácsonyfadíszek legolcsóbban Adh-r Mihály 
cnkorkaüzletében kaphatók. 1 kgr. szaloncukor 

27,500 korona

| ALKALMAZÁST KERES |

Hosszú bank- és árúkereskedelmi gyakorlattal biró ] 
könyvelő, perfekt német-magyar levelező állási keres. 

Címet a ’•.¡adóhivatalban kérem leadni.
Takarítást vállal tisztességes, nagvesaládú asszony. 1 

Címet a kiadóhivatalba kéri leadni.
Intelligens úri és női divat-, rövidárus segéd J 
azonnali belépésre állást keres. Cim a kiadóhiva

talban

| VEGYES | 
Földmérnöki, parcellázás' iroda, ingatlanközve- j 
tités, hites becslő, szakértői véleményt nyújt. Szabó ; 
Jenő nyug kir. főmérnök, mérnőkkamarai tag, 

Kecskemét, Gyenes-tér 5.

Legjobb pehely, gyapjú, vattás paplanokat és kár- i 
pitosmunkákat készít Szánd János es fia kéttemp- I 

lom-köz.

Ellensége az saját magának, ki nem Mártonné i 
17 ev óta fennálló gépharisnya kötődőjében kötteti I 
az uj és javítatja a regi harisnyát páronként 15,000 
koronáért Nagykőrös' útra 28 szám alatt Kérem a 

házalóktól óvakodni.
Üzletáthelyezés Szolid olcsó árairól előnyösen 
ismert »Kegyelet’ temetkezési vállalatunkat 
az Iparos Otthon épületébe helyeztük át. Ez atka- ; 
lomból felhívjuk a gyásszal sújtott csaladok figyel- í 
mét, hogy hitelnyújtással is rendelkezésre állunk, i 

Tisztelettel Kovács Benő és Fia.
A kecskeméti kir járásbíróság, mint tlkvi hatóság. | 
13928,1926 vh. szánt.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Ozv. Zsikla 'Jánosné Fejszés Zsófia végrehajtató- 

nak Borsos Antalné Zsikla Etel végrehajtást szén- ’ 
védő ellen inditott végr. ügyében a tlkvi hatóság a 
végrehajtási árverési 5 625,000 korona tőkekövetelés 
s jár. behajtása végett a kecskeméti kir. ¡bíróság I 
területén levő Izsák községben fekvő s az izsáki | 
565 sz. tlkvi betétben A 1 1—3 sorsz 207—208 ! 
hrsz. a. foglalt 96 négyszögöl bellelkes kert és 73 
négyszögöl beltelkes házingatlanból és az ezekhez i 
tartozó, az 1. sz betét A ¡apján bevezetett közös : 
legelőből járó ‘/„»a rész illetőségből B. 7 sorsz. , 
szerint Borsos Antalné Zsikla Etel nevén álló */« I 
résznyi illetőségre ¡0510,000 kor kikiáltási árban J 
elrendelte.

Az árverést az 1927. évi január hó 8 napján I 
délelőtt *,112 órakor Izsák községházánál fogjak j 
megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan illetőséget a ki- I 
kiállási ár kétharmadánál alacsonyabb áron eladni 
nem lehet.

Az árverezni szándékozók kötelesek bánatpénzül ! 
a k knltási ár 10 százalékát és a kikiáltási áron 
felüli Ígéret esetében a többletnek is 10 százalékát 1 
készpénzben, vagy ovadékképes értékpapirosban a 
kiküldöttnek átadni és az árverési feltételeket aláírni i 

Kecskeméten, 1926. évi október 14.
Dr. Magos s. k, kir járásbirc. I 

A kiadmány hiteléül:
Gábris s. k., telekkönyvvezető, j

BARANEK ISTVÁN 

lakatos e mechanikus ; ;
Elvállal minden e szakmába vágó munkát ; SPECIÁLIS
őíihel , kút, varrógép, kerékpár atb. keszl- P P G V\/F D I * I T A I 
lését pontot Hvitelben és jutányos áron. LLU Y V t KJ AV I I A .. I

Hallat én oloósig

Gerber szűcsnél, Hajnal-utca I
Mozi mellett.

Női kabátprémezés gallér, kézelő már 160,000 
koronától, valódi fókagallér 500,000 koronától, 
kenguru 400,000 koionától, stb. Ne mulassza el 

a kedvező alkalmat megragadni.

Játék-kiárusítás !

Raktáramon levő játéktárgyakat 
minden elfogadható.áron kiárusítom.

Özv. Benedek I.-né
Kéttemplom-kőz.

Átadó egy szépen 
berendezett üzlet

Cim a kiadóhivatalban

Szíves tudomásul!
Karácsonyra mélyen leszállított áraim csak 

januar 1-ig érvényesek.
Nagy választék: 

arany jegygyűrűk és ékszerekből, 
inga-, ébresztő , disz , zseb és kar 

kötő órákból
tzíst és alpakka éksierek és disrtárgyak alkalmi árbas.

Goldmann órás,
Tatay-tér, pénzügyi palota mellett 
és Gáspár András (Vásári)-utca 15.

Körösi Imre
üveg- és porcellánkereskedé«e 

Lechner Ödön-utca 1.
Városháza mőgöit, a volt Royal-szálló mellett.

Állandóan raktáron tart mindennemű UBOR- 
KAS, BEFÓTTES ÜVEGET. PORCÉI LÁN- 
ÁRUT, TÁBLAÚVEOET minden minőség
ben, u m.: R.iktar-solin, Ornament, Drót 
Zsinór, Muslin, Mai és szines üvegei. Kép- 
keretezés a legolcsóbb napi áron Tükrök és 
tükörkészités. EPÜLETÚ VEGEZÉS, JAVÍ

TÁSOK ES GITTELES.


